
 
Reçu au Contrôle de légalité le 31 Décembre 2019 

- 1 - 

 

 
–– 
Présidente de la Métropole 
 
 
 

           Arrêté n° 19/262/CM 
 

 
 
Désignation du référent alerte de la Métropole Aix-Marseille-Provence 
 

VU 

 
• Le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment ses articles L.5210-1-1 A, 

             L. 5211-9, L. 5211-1 et L. 2122-23, L. 5217-1 et suivants, L. 5218-1 et suivants ; 

• La loi n° 2014-58 du 27 janvier 2014 de Modernisation de l'Action Publique Territoriale et 
d'Affirmation des Métropoles ; 

 
• La loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant Nouvelle Organisation Territoriale de la 

République ; 
 
• La loi n° 2016-1691 du 9 décembre 2016 relative à la transparence , à la lutte contre la 

corruption et à la modernisation de la vie économique et notamment son article 8 ; 
 
• Le décret n° 2017-564 du 19 avril 2017 relatif aux procédures de recueil des signalements 

émis par les lanceurs d’alerte au sein des personnes morales de droit public ou de droit 
privé ou des administrations de l’Etat ; 

 
• La délibération n° FAG 001-4256/18/CM du 20 septembre 2018 du Conseil de la Métropole 

Aix-Marseille-Provence relative à l’élection de Madame Martine Vassal, en qualité de 
Présidente de la Métropole Aix-Marseille-Provence.  

 
ARRETE 

Article 1 : 

Monsieur Michel Poggetti, Inspecteur Général des Services est désigné référent alerte de 
la Métropole Aix-Marseille-Provence. 
 
Article 2 : 

Monsieur le Directeur Général des Services de la Métropole Aix-Marseille-Provence est 
chargé de l’exécution de la présente décision.                                          

            Fait à Marseille le, 31 décembre 2019 

   Martine VASSAL 


